

ANEXO I
ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS
(ORÇAMENTO BÁSICO)

Relação de Itens do Lote 01 - Gêneros Alimentícios					
Item Nº	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	Carne moída pct. de 500g	Pct	500	R\$ 6,84	R\$ 3.420,00
2	Carne bovina em pedaços	Kg	500	R\$ 14,90	R\$ 7.450,00
3	Frango congelado	Kg	1000	R\$ 6,59	R\$ 6.590,00
4	Salsicha a granel	Kg	150	R\$ 7,90	R\$ 1.185,00
5	Açúcar cristal pct. de 1kg	Kg	1100	R\$ 2,15	R\$ 2.365,00
6	Arroz parboilizado pct. de 1kg	Kg	1200	R\$ 2,70	R\$ 3.240,00
7	Farinha de milho flocada pct. de 500g	Pct	1000	R\$ 0,83	R\$ 830,00
8	Macarrão espaguete pct. de 500g	Pct	1200	R\$ 2,58	R\$ 3.096,00
9	Café torrado e moído pct. de 250g	Pct	250	R\$ 3,60	R\$ 900,00
10	Bolacha salgada tipo cream craker 3x1 de 400g	Pct	900	R\$ 3,30	R\$ 2.970,00
11	Bolacha doce tipo maria 3x1 de 400g	Pct	30	R\$ 3,82	R\$ 114,60
12	Biscoito para lanche salgado pct. c/6x26g	Pct	400	R\$ 3,30	R\$ 1.320,00
13	Biscoito para lanche weffer 40g	Und	600	R\$ 0,88	R\$ 528,00
14	Suco em garrafa 500ml (sabores goiaba)	Gfa	400	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00
15	Suco em caixinha de 200ml (sabores variados)	Und	750	R\$ 1,80	R\$ 1.350,00
16	Margarina embalagem de 250g	Und	250	R\$ 1,62	R\$ 405,00
17	Achocolatado em pó lata com 400g	Lata	400	R\$ 6,72	R\$ 2.688,00
18	Tempero em tablete (carne e galinha) cx. c/ 24x19g	Cx	75	R\$ 9,90	R\$ 742,50
19	Pão pct. c/10 unidades	Pct	1200	R\$ 3,60	R\$ 4.320,00
20	Óleo de soja refinado 900ml	Und	300	R\$ 4,05	R\$ 1.215,00
21	Sal refinado pct. de 1kg	Kg	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
22	Feijão pct. de 1kg	Kg	650	R\$ 3,30	R\$ 2.145,00
23	Ovo de galinha bdj. c/30 unidades	Bdj	210	R\$ 10,50	R\$ 2.205,00
24	Alho	Cab	120	R\$ 1,40	R\$ 168,00
25	Colorífico embalagem de 100g	Pct	160	R\$ 0,65	R\$ 104,00
26	Amido de milho caixa com 500g	Cx	10	R\$ 4,32	R\$ 43,20
27	Aveia em flocos regulares embalagem 450g	Und	30	R\$ 8,50	R\$ 255,00
28	Chá em pacote (diversos sabores)	Pct	225	R\$ 6,00	R\$ 1.350,00
29	Creme de leite caixa com 200g	Und	60	R\$ 2,10	R\$ 126,00
30	Doce de banana em tablete pacote com 10 x 30g	Pct	380	R\$ 2,09	R\$ 794,20
31	Doce de goiaba em tablete pacote com 10 x 30g	Pct	360	R\$ 2,09	R\$ 752,40
32	Extrato de tomate 340g	Und	130	R\$ 3,50	R\$ 455,00
33	Farinha de mandioca fina	Kg	200	R\$ 4,20	R\$ 840,00
34	Farinha de trigo especial	Kg	300	R\$ 4,31	R\$ 1.293,00
35	Fermento em pó lata com 100g	Lata	12	R\$ 2,39	R\$ 28,68
36	Farinha láctea tradicional lata com 400g	Lata	30	R\$ 10,80	R\$ 324,00
37	Fiambre enlatado 320g	Lata	60	R\$ 3,10	R\$ 186,00
38	Leite de coco embalagem de 200ml	Lata	60	R\$ 2,10	R\$ 126,00
39	Leite em pó 400g para bebês de 01 a 03 meses	Lata	15	R\$ 28,00	R\$ 420,00
40	Leite em pó 400g para bebês de 03 a 06 meses	Lata	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
41	Leite em pó 400g para bebês de 06 a 12 meses	Lata	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
42	Leite em pó integral lata de 400g	Lata	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
43	Maionese industrializada embalagem de 250g	Und	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
44	Milho verde lata com 200g	Lata	30	R\$ 1,99	R\$ 59,70
45	Cereal infantil de arroz ou milho embalagem de 400g	Lata	50	R\$ 10,50	R\$ 525,00
46	Sardinha lata de 130g	Lata	700	R\$ 2,55	R\$ 1.785,00
47	Suco em pó vários sabores embalagem de 30g	Und	300	R\$ 0,72	R\$ 216,00
48	Tempero completo pote de 300g	Und	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00
49	Vinagre frasco com 500ml	Und	120	R\$ 1,60	R\$ 192,00
50	Fécula de mandioca pct. de 1 kg	Kg	150	R\$ 4,40	R\$ 660,00
51	Yogurte embalagem de 1000ml (sabores variados)	Lt	1150	R\$ 3,00	R\$ 3.450,00
52	Presunto	Kg	75	R\$ 17,50	R\$ 1.312,50
53	Queijo mussarela	Kg	75	R\$ 24,90	R\$ 1.867,50
54	Tomate in-natura	Kg	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
55	Cebola in-natura	Kg	125	R\$ 3,90	R\$ 487,50
56	Cheiro verde (cebolinha e coentro)	Mol	800	R\$ 1,40	R\$ 1.120,00



Prefeitura Municipal de Umari

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ nº 07.520.372/0001-98

57	Maça in-natura	Und	3500	R\$ 1,45	R\$ 5.075,00
58	Pimentão	Und	700	R\$ 1,00	R\$ 700,00
59	Mamão in-natura	Kg	500	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00
60	Banana in-natura	Dz	500	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
61	Mistura para preparo de mingau pct. de 230g	Pct	400	R\$ 10,50	R\$ 4.200,00
62	Bolo 500g (sabores variados)	Und	1000	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
63	Suco em garrafa 500ml (sabores caju)	Gfa	400	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00
64	Suco em garrafa 500ml (sabores maracujá)	Gfa	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00
Total					R\$ 99.744,78

Relação de Itens do Lote 02 - Materiais de Expediente					
Item Nº	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	Caneta esferográfica cx. com 50 unidades	Cx	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
2	Caneta porosa cx. c/ 12 unidades	Cx	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
3	Cola branca 90gr	Und	300	R\$ 1,27	R\$ 381,00
4	Cola colorida 90gr	Und	100	R\$ 1,54	R\$ 154,00
5	Cola colorida com glitter cx. com 06 unidades	Cx	50	R\$ 5,80	R\$ 290,00
6	Cola branca 1kg	Und	30	R\$ 7,80	R\$ 234,00
7	Caderno capa dura espiral 10 matérias	Und	650	R\$ 9,93	R\$ 6.454,50
8	Caderno grande de 04 matérias	Und	120	R\$ 2,95	R\$ 354,00
9	Caderno 48 folhas	Und	1500	R\$ 1,28	R\$ 1.920,00
10	Livro de ponto 100 folhas	Und	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
11	CD-R comum	Und	200	R\$ 1,28	R\$ 256,00
12	DVD-R comum	Und	200	R\$ 1,73	R\$ 346,00
13	Almofada para carimbo	Und	60	R\$ 5,50	R\$ 330,00
14	Apontador s/ depósito pct. c/ 100 unidades	Pct	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
15	Livro de protocolo c/ 100 folhas	Und	30	R\$ 7,80	R\$ 234,00
16	Clips para papel nº 06, grande, com 50 unidades	Cx	60	R\$ 2,31	R\$ 138,60
17	Clips para papel nº 02, médio, com 100 unidades	Cx	60	R\$ 2,12	R\$ 127,20
18	Corretivo à base de água 18 ml cx. c/ 6 unidades	Cx	60	R\$ 8,00	R\$ 480,00
19	Fita gomada 38mm x 50m	Und	180	R\$ 13,83	R\$ 2.489,40
20	Fita plástica adesiva dimensão 45 mm x 50m	Und	50	R\$ 3,55	R\$ 177,50
21	Grampeador de mesa pequeno	Und	60	R\$ 10,65	R\$ 639,00
22	Grampeador de mesa grande	Und	25	R\$ 16,00	R\$ 400,00
23	Grampo galvanizado 26/6 caixinha c/ 5.000 unidades	Cx	50	R\$ 5,30	R\$ 265,00
24	Grampo galvanizado 23/6 caixinha c/ 5.000 unidades	Cx	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00
25	Grampo trilho caixinha c/ 50 unidades	Cx	10	R\$ 14,20	R\$ 142,00
26	Lápis comum cx. c/ 144 unidades	Cx	35	R\$ 25,00	R\$ 875,00
27	Livro de ata c/ 100 folhas	Und	50	R\$ 12,07	R\$ 603,50
28	Lápis marca texto cx c/ 12 und	Cx	25	R\$ 13,55	R\$ 338,75
29	Papel para foto	Fls	200	R\$ 1,16	R\$ 232,00
30	Papel linho 180g	Fls	200	R\$ 0,70	R\$ 140,00
31	Papel cartão	Fls	150	R\$ 0,85	R\$ 127,50
32	Papel madeira	Fls	200	R\$ 0,57	R\$ 114,00
33	Papel almaço resma c/ 400 folhas	Res	15	R\$ 26,62	R\$ 399,30
34	Papel ofício A4 resma c/ 500 folhas	Res	1200	R\$ 17,00	R\$ 20.400,00
35	Papel ofício nº 09 resma c/ 500 folhas	Res	100	R\$ 21,26	R\$ 2.126,00
36	Papel ofício A2 resma c/ 500 folhas	Res	10	R\$ 18,91	R\$ 189,10
37	Pasta AZ lombo largo	Und	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
38	Pasta classificadora	Und	150	R\$ 3,30	R\$ 495,00
39	Pasta transparente com elástico	Und	150	R\$ 2,10	R\$ 315,00
40	Pasta transparente com elástico 3cm	Und	50	R\$ 5,38	R\$ 269,00
41	Pasta papelão com elástico	Und	150	R\$ 1,60	R\$ 240,00
42	Pasta com grampo trilho	Und	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00
43	Pasta suspensa	Und	3020	R\$ 1,95	R\$ 5.889,00
44	Pincel atômico	Und	150	R\$ 3,55	R\$ 532,50
45	Pincel para quadro branco	Und	50	R\$ 5,92	R\$ 296,00
46	Apagador para quadro branco	Und	30	R\$ 4,73	R\$ 141,90
47	Tesoura 7 polegadas	Und	25	R\$ 18,00	R\$ 450,00
48	Pasta com 12 divisórias tipo ofício	Und	10	R\$ 20,12	R\$ 201,20
49	Pasta com 20 divisórias tipo ofício	Und	10	R\$ 23,67	R\$ 236,70
50	Régua de plástico 30cm	Und	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00
51	Pasta individual do aluno	Und	60	R\$ 0,71	R\$ 42,60

52	Apagador com depósito de madeira	Und	30	R\$ 3,90	R\$ 117,00
53	Pistola para cola quente	Und	25	R\$ 21,00	R\$ 525,00
54	Bastão para cola quente	Und	500	R\$ 0,77	R\$ 385,00
55	Espeto para papel 4 x 250mm pct c/ 100	Pct	5	R\$ 6,98	R\$ 34,90
56	Borracha ponteira	Und	1100	R\$ 0,22	R\$ 242,00
57	Porta lápis para birô	Und	22	R\$ 16,00	R\$ 352,00
58	Cartolina (cores variadas)	Fls	350	R\$ 0,63	R\$ 220,50
59	Cartolina dupla face (cores variadas)	Fls	120	R\$ 0,85	R\$ 102,00
60	Cola para isopor 90gr	Und	160	R\$ 2,75	R\$ 440,00
61	E.V.A (cores variadas) pct c/ 10 und	Pct	40	R\$ 23,18	R\$ 927,20
62	Giz de cera caixinha c/ 06 unidades	Cx	150	R\$ 2,60	R\$ 390,00
63	Giz escolar branco caixinha c/ 50 unidades	Cx	300	R\$ 1,60	R\$ 480,00
64	Lápis de cor caixinha c/ 12 unidades	Cx	220	R\$ 3,80	R\$ 836,00
65	Massa para modelar caixinha com 06 unidades	Cx	100	R\$ 2,31	R\$ 231,00
66	Papel jornal 500 folhas	Res	100	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
67	Papel duplex	Fls	150	R\$ 1,36	R\$ 204,00
68	Papel veludo	Fls	150	R\$ 0,70	R\$ 105,00
69	Perfurador de papel tamanho P	Und	20	R\$ 10,65	R\$ 213,00
70	Perfurador de papel tamanho M	Und	15	R\$ 21,53	R\$ 322,95
71	Perfurador de papel tamanho G	Und	12	R\$ 47,21	R\$ 566,52
72	Tesoura escolar sem ponta	Und	120	R\$ 2,10	R\$ 252,00
73	Tinta guache caixinha c/ 06 unidades	Cx	100	R\$ 2,31	R\$ 231,00
74	Pincel para pintura	Und	100	R\$ 2,12	R\$ 212,00
75	Giz escolar colorido caixinha c/ 50 unidades	Cx	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
76	Folha de isopor 10mm 50cm x 100cm	Fls	100	R\$ 2,95	R\$ 295,00
77	Folha de isopor 15mm 50cm x 100cm	Fls	160	R\$ 4,50	R\$ 720,00
78	Folha de isopor 25mm 50 cm x 100cm	Fls	50	R\$ 7,10	R\$ 355,00
79	Envelope carta	Und	100	R\$ 0,15	R\$ 15,00
80	Envelope medindo no mínimo 265x370mm	Und	300	R\$ 0,55	R\$ 165,00
81	Envelope medindo no mínimo 240 x 340mm	Und	400	R\$ 0,33	R\$ 132,00
82	Envelope medindo no mínimo 180 x 250mm	Und	200	R\$ 0,21	R\$ 42,00
83	Envelope ofício, 114 x 229mmpct.com 100 unidades	Pct	25	R\$ 46,85	R\$ 1.171,25
84	Bexigas (diversas cores) pct. c/ 100 unidades	Pct	80	R\$ 6,41	R\$ 512,80
85	Canudo de plástico fino pct. c/ 100 unidades	Pct	2	R\$ 4,70	R\$ 9,40
86	Calculadora 12 dígitos tamanho médio	Und	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00
87	Calculadora de bolso	Und	20	R\$ 5,31	R\$ 106,20
88	Formulário contínuo 01 via 80 colunas	Cx	1	R\$ 165,68	R\$ 165,68
89	Formulário contínuo 02 vias 80 colunas	Cx	5	R\$ 189,34	R\$ 946,70
90	Formulário contínuo 03 vias 80 colunas	Cx	2	R\$ 244,98	R\$ 489,96
91	Ligas de borracha pct. c/ 100g	Pct	6	R\$ 2,95	R\$ 17,70
92	Prancheta de madeira	Und	60	R\$ 6,80	R\$ 408,00
93	Borracha retangular cx. c/ 40 unidades	Cx	20	R\$ 16,20	R\$ 324,00
94	Pasta para arquivo morto 25x 14 x 36cm	Und	150	R\$ 6,92	R\$ 1.038,00
95	Percevejo - percevejo niquelinado, 10 mm, caixa com 100 unidades	Cx	12	R\$ 6,73	R\$ 80,76
96	Durex 12mm x 40m	Und	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
97	Papel para fax cx. c/ 12 unidades	Cx	1	R\$ 71,00	R\$ 71,00
98	Estilete médio	Und	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
99	Papel contínuo p/ folha de pagamento - Lab 2 - fundo verde	Cx	1	R\$ 252,05	R\$ 252,05
100	T.N.T (cores variadas)	Rolo	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
101	Carbono dupla face cx. c/ 100 folhas	Cx	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00
102	Etiqueta auto adesiva pautada cartela com 18 unidades	Und	400	R\$ 9,21	R\$ 3.684,00
103	Extrator de grampo em ferro	Und	60	R\$ 1,80	R\$ 108,00
104	Papel p/ crachá pct. c/ 50 folhas	Pct	2	R\$ 11,83	R\$ 23,66
105	Cordão p/ crachá pct. c/ 100m	Und	3	R\$ 5,92	R\$ 17,76
106	Corda para violão pct. c/ encordoamento completo	Pct	10	R\$ 11,83	R\$ 118,30
107	Caneta para retroprojektor	Und	15	R\$ 2,93	R\$ 43,95
108	Papel sulfite nº 9 embalagem com 500 folhas, caixa com 10unidades 215 x 315mm	Cx	3	R\$ 155,00	R\$ 465,00
109	Papel transparência para retroprojektor quantidade por embalagem: 50 folhas	Cx	1	R\$ 50,02	R\$ 50,02
110	Tesoura tamanho 19cm	Cx	10	R\$ 12,38	R\$ 123,80
111	Tesoura tamanho 15cm	Cx	12	R\$ 10,35	R\$ 124,20
112	Papel crepom	Und	100	R\$ 0,71	R\$ 71,00
113	Papel seda	Und	100	R\$ 0,23	R\$ 23,00

114	Papel hectográfico	Und	20	R\$ 0,59	R\$ 11,80
115	Papel laminado	Und	60	R\$ 0,71	R\$ 42,60
116	Pasta escolar para aluno	Und	120	R\$ 2,20	R\$ 264,00
117	Pincel de pelo nº 6	Und	55	R\$ 1,95	R\$ 107,25
118	Tesoura para picotar	Und	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
119	Acetona 90ml	Und	45	R\$ 1,90	R\$ 85,50
120	Areia prateada (gliter)	Und	200	R\$ 1,45	R\$ 290,00
121	Esmalte para unha	Und	50	R\$ 2,80	R\$ 140,00
122	Papel 60kg	Und	30	R\$ 0,35	R\$ 10,50
123	Papel celofane	Und	120	R\$ 1,00	R\$ 120,00
124	Tinta para tecido	Und	180	R\$ 2,00	R\$ 360,00
125	Palito de picolé pct. c/ 100 unidades	Pct	300	R\$ 2,30	R\$ 690,00
126	Marcador para tecido	Und	25	R\$ 3,40	R\$ 85,00
127	Cones	Und	15	R\$ 12,38	R\$ 185,70
128	Corda rolo de 100m	Und	2	R\$ 141,52	R\$ 283,04
129	Trena de 50 metros	Und	2	R\$ 17,69	R\$ 35,38
130	Tecido para almofadinhas cetim (branco, amarelo, rosa e azul)	Mt	60	R\$ 8,24	R\$ 494,40
131	Fita de cetim fina (branco, amarelo, rosa e azul)	Mt	120	R\$ 2,93	R\$ 351,60
132	Bolinhas de isopor	Und	60	R\$ 1,18	R\$ 70,80
133	Linha de crochê (cores variadas)	Nvl	60	R\$ 8,28	R\$ 496,80
134	Agulha de crochê	Und	35	R\$ 4,56	R\$ 159,60
135	Massa de biscuit	Kg	10	R\$ 42,27	R\$ 422,70
Total					R\$ 82.110,18

Relação de Itens do Lote 03 - Materiais de Higiene e Limpeza					
Item Nº	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	Polidor de alumínio cx. c/ 24x500ml	Cx	33	R\$ 34,00	R\$ 1.122,00
2	Ácido muriático cx. c/ 12x1000ml	Cx	25	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
3	Detergente líquido cx. c/24x500ml	Cx	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
4	Cera líquida cx. c/ 12 x 500ml	Cx	35	R\$ 35,00	R\$ 1.225,00
5	Água sanitária cx. c/ 12x1000ml	Cx	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
6	Desinfetante cx. c/ 12x1000ml	Cx	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
7	Desodorizador de ar cx. c/ 12 x 400ml	Cx	30	R\$ 106,51	R\$ 3.195,30
8	Álcool incolor cx. c/ 12 x 500ml	Cx	8	R\$ 67,45	R\$ 539,60
9	Limpa vidros cx. c/ 12 x 750ml	Cx	15	R\$ 67,45	R\$ 1.011,75
10	Esponja de aço, pct. com 08 unidades	Pct	150	R\$ 3,50	R\$ 525,00
11	Pedra sanitária	Und	150	R\$ 2,12	R\$ 318,00
12	Esponja dupla face para lavar louça pct. c/ 03 unidades	Pct	350	R\$ 1,84	R\$ 644,00
13	Flanela 30 x 50cm	Und	150	R\$ 1,90	R\$ 285,00
14	Lustra móveis cx. c/12x200ml	Cx	10	R\$ 37,50	R\$ 375,00
15	Pano de chão pct. c/ 03 unidades	Pct	150	R\$ 6,80	R\$ 1.020,00
16	Pano de prato pct. c/ 06 unidades	Pct	150	R\$ 12,81	R\$ 1.921,50
17	Papel higiênico fardo c/ 16 x 4 rolos	Frd	250	R\$ 29,59	R\$ 7.397,50
18	Rodo plástico 30 cm	Und	35	R\$ 3,80	R\$ 133,00
19	Rodo plástico 40 cm	Und	60	R\$ 4,80	R\$ 288,00
20	Sabonete antibacteriano 90g	Und	200	R\$ 2,48	R\$ 496,00
21	Sabonete líquido emb. 5 lts	Und	2	R\$ 48,34	R\$ 96,68
22	Sabão em barra cx. c/ 10x1000g	Cx	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00
23	Sabão em pó cx. c/ 24x500g	Cx	125	R\$ 57,50	R\$ 7.187,50
24	Sacola de plástico para lixo cap. 10kg	Pct	700	R\$ 1,99	R\$ 1.393,00
25	Sacola de plástico para lixo cap. 5kg	Pct	350	R\$ 1,75	R\$ 612,50
26	Vassoura de palha	Und	200	R\$ 1,30	R\$ 260,00
27	Vassoura de pêlo	Und	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
28	Vassourão de piaçava	Und	20	R\$ 7,69	R\$ 153,80
29	Escova para sanitário	Und	21	R\$ 3,07	R\$ 64,47
30	Luvas de borracha	Par	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
31	Amaciante de roupa embalagem de 1 litro	Und	40	R\$ 5,76	R\$ 230,40
32	Aparelho de barbear descartável	Und	20	R\$ 1,50	R\$ 30,00
33	Inseticida aerossol, inodoro, 300 ml	Und	15	R\$ 9,99	R\$ 149,85
34	Limpador de uso geral (multiuso) 500ml	Und	90	R\$ 4,50	R\$ 405,00
35	Palito de dente caixinha com 100 unidades	Und	120	R\$ 2,00	R\$ 240,00
36	Pano de pia, em 100% algodão tamanho 30 x 40cm	Und	70	R\$ 1,77	R\$ 123,90
37	Escovão plástico para limpeza em geral 12x6x4cm	Und	10	R\$ 2,31	R\$ 23,10



Prefeitura Municipal de Umari
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.520.372/0001-98

38	Esfregão de aço duplo	Und	20	R\$ 4,61	R\$ 92,20
39	Guardanapo de papel folha simples 24cmx22cm	Pct	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00
40	Papel alumínio, 45 cm de largura, rolo com 7,5m	Rolo	12	R\$ 3,49	R\$ 41,88
41	Papel toalha 22,5 x 21,50 cm, com 60 folhas, pacote com 2 rolos	Pct	50	R\$ 4,43	R\$ 221,50
42	Papel toalha 20 x 27cm, 2 dobras	Pct	90	R\$ 29,07	R\$ 2.616,30
43	Querosene para limpeza, embalagem de 1 litro	Lt	10	R\$ 13,81	R\$ 138,10
44	Sabão em pasta, original, caixa fechada com 12 unidades	Cx	20	R\$ 67,45	R\$ 1.349,00
45	Toalha de rosto	Und	50	R\$ 7,10	R\$ 355,00
46	Vassoura de nylon com cerdas macias	Und	60	R\$ 8,39	R\$ 503,40
47	Lixa para unha	Und	30	R\$ 0,35	R\$ 10,50
Total					R\$ 52.784,73

Relação de Itens do Lote 04 - Materiais de Copa - Cozinha					
Item Nº	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	Fósforo fardo c/ 10 marcos c/ 10 caixinhas	Frd	150	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
2	Balde plástico reforçado cap. 15 litros	Und	20	R\$ 8,87	R\$ 177,40
3	Copos descartáveis, 180 ml, pct. c/ 100 unidades	Pct	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
4	Copos descartáveis, 50 ml, pct. c/ 100 unidades	Pct	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
5	Bacia plástica cap. 10 litros	Und	20	R\$ 6,92	R\$ 138,40
6	Bacia plástica cap. 20 litros	Und	25	R\$ 9,76	R\$ 244,00
7	Bacia plástica cap. 30 litros	Und	25	R\$ 18,61	R\$ 465,25
8	Balde plástico sem tampa cap. 10 litros	Und	25	R\$ 3,55	R\$ 88,75
9	Balde plástico sem tampa cap. 20 litros	Und	35	R\$ 8,87	R\$ 310,45
10	Balde plástico com tampa cap.20 litros	Und	150	R\$ 21,66	R\$ 3.249,00
11	Cesto para lixo grande	Und	25	R\$ 15,00	R\$ 375,00
12	Cesto para lixo médio	Und	40	R\$ 12,30	R\$ 492,00
13	Cesto para lixo pequeno	Und	40	R\$ 2,00	R\$ 80,00
14	Faca tipo peixeira	Und	22	R\$ 18,15	R\$ 399,30
15	Garrafa térmica para água cap. 1 litro	Und	22	R\$ 27,68	R\$ 608,96
16	Garrafa térmica para água cap. 5 litro	Und	10	R\$ 30,77	R\$ 307,70
17	Garrafa térmica para água cap. 10 litro	Und	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
18	Garrafa térmica para café cap. 1 litro	Und	12	R\$ 26,14	R\$ 313,68
19	Pegador de roupas	Dz	30	R\$ 3,50	R\$ 105,00
20	Pá plástica para lixo	Und	25	R\$ 3,00	R\$ 75,00
21	Registro para fogão	Und	2	R\$ 18,46	R\$ 36,92
22	Pratos plásticos	Und	800	R\$ 3,10	R\$ 2.480,00
23	Colheres plásticas	Und	800	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00
24	Copos plásticos	Und	800	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00
25	Caneca de alumínio cap. 1 litro	Und	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
Total					R\$ 21.766,81

Relação de Itens do Lote 05 - Materiais Esportivos					
Item Nº	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	Bola de vôlei	Und	12	R\$ 43,00	R\$ 516,00
2	Bola de futsal	Und	12	R\$ 62,00	R\$ 744,00
3	Bola de basquete	Und	3	R\$ 104,92	R\$ 314,76
4	Bola de handebol	Und	3	R\$ 53,00	R\$ 159,00
5	Bola de futebol de campo	Und	40	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00
6	Rede de futebol de campo	Und	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
7	Rede de futsal	Und	6	R\$ 90,00	R\$ 540,00
8	Rede de vôlei	Und	6	R\$ 85,00	R\$ 510,00
9	Apito clássico	Und	6	R\$ 6,10	R\$ 36,60
10	Bomba para encher bolas	Und	6	R\$ 23,06	R\$ 138,36
11	Bandeira para arbitro	Und	2	R\$ 91,12	R\$ 182,24
12	Uniforme com 22 camisas, calções e meiãos	Und	5	R\$ 584,38	R\$ 2.921,90
13	Calção esportivo	Und	120	R\$ 23,06	R\$ 2.767,20
14	Camisetas esportivas	Und	120	R\$ 21,05	R\$ 2.526,00
15	Chuteira	Par	15	R\$ 99,41	R\$ 1.491,15
16	Cartões (amarelo e vermelho)	Und	6	R\$ 15,37	R\$ 92,22
17	Cronômetro	Und	3	R\$ 46,12	R\$ 138,36
18	Medalha cor ouro	Und	200	R\$ 2,56	R\$ 512,00



Prefeitura Municipal de Umari
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.520.372/0001-98

19	Medalha cor prata	Und	200	R\$ 2,56	R\$ 512,00
20	Medalha cor bronze	Und	200	R\$ 2,56	R\$ 512,00
21	Meião	Par	150	R\$ 21,23	R\$ 3.184,50
22	Troféu honra ao mérito tamanho G	Und	15	R\$ 93,00	R\$ 1.395,00
23	Troféu honra ao mérito tamanho M	Und	15	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00
24	Troféu esportivo tamanho G	Und	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00
25	Troféu esportivo tamanho M	Und	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
26	Troféu esportivo tamanho P	Und	35	R\$ 60,00	R\$ 2.100,00
27	Bola de iniciação nº 2	Und	10	R\$ 64,66	R\$ 646,60
28	Kit de badminton	Und	6	R\$ 65,88	R\$ 395,28
29	Pula corda infantil 2m	Und	24	R\$ 12,00	R\$ 288,00
Total					R\$ 28.668,17

Relação de Itens do Lote 06 - Brinquedos e Jogos Educativos					
Item Nº	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	Dominó educativo	Und	25	R\$ 18,00	R\$ 450,00
2	Jogo de damas	Und	20	R\$ 27,76	R\$ 555,20
3	Jogo de xadrez	Und	12	R\$ 38,00	R\$ 456,00
4	Jogo pega vareta	Und	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
5	Bambolê branco 63cm	Und	24	R\$ 5,00	R\$ 120,00
6	Bambolê colorido 63cm	Und	3	R\$ 5,50	R\$ 16,50
7	Baú pedagógico com 1000 peças	Und	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00
8	Dominó de adição 28 peças	Und	3	R\$ 18,00	R\$ 54,00
9	Dominó de associação geométrica 28 peças	Und	3	R\$ 18,00	R\$ 54,00
10	Dominó de divisão 28 peças	Und	3	R\$ 18,00	R\$ 54,00
11	Dominó de frutas 28 peças	Und	3	R\$ 18,00	R\$ 54,00
12	Dominó de multiplicação 28 peças	Und	3	R\$ 18,00	R\$ 54,00
13	Dominó de subtração 28 peças	Und	3	R\$ 18,00	R\$ 54,00
14	Dominó de trânsito 28 peças	Und	3	R\$ 18,00	R\$ 54,00
15	Fantoche animais domésticos	Und	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
16	Fantoche animais em extinção	Und	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
17	Fantoche família	Und	5	R\$ 92,00	R\$ 460,00
18	Jogo de memória profissões com 40 peças	Und	3	R\$ 32,00	R\$ 96,00
19	Palavras cruzadas 67 peças	Und	5	R\$ 43,00	R\$ 215,00
20	Seqüência lógica de animais	Und	5	R\$ 30,50	R\$ 152,50
21	Tabuada 54 peças	Und	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00
22	Tabuada dinâmica com 81 pedras giratórias	Und	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00
23	Blocos lógicos 48 peças em madeira	Und	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
24	Brinquedo educativo tipo quebra-cabeça	Und	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
Total					R\$ 5.259,20

Relação de Itens do Lote 07 - Kit Bebê					
Item Nº	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	Rede de Bebê	Und	65	R\$ 50,00	R\$ 3.250,00
2	Banheira infantil	Und	65	R\$ 38,00	R\$ 2.470,00
3	Fraldas em tecido pct. c/ 05 unidades	Pct	300	R\$ 14,15	R\$ 4.245,00
4	Kit mijão (roupinha, sapato e luvas)	Kit	65	R\$ 18,30	R\$ 1.189,50
5	Manta	Und	65	R\$ 18,30	R\$ 1.189,50
6	Kit papeiro e colher	Kit	65	R\$ 33,00	R\$ 2.145,00
7	Kit mamadeiras (tamanhos P, M e G)	Kit	65	R\$ 38,00	R\$ 2.470,00
8	Fraldas descartáveis tamanho P	Pct	65	R\$ 11,83	R\$ 768,95
9	Sabonete infantil 90g	Und	65	R\$ 1,95	R\$ 126,75
10	Shampoo infantil 50ml	Und	65	R\$ 6,47	R\$ 420,55
11	Óleo infantil 90ml	Und	65	R\$ 14,88	R\$ 967,20
12	Colônia infantil 50ml	Und	65	R\$ 12,20	R\$ 793,00
Total					R\$ 20.035,45